El presupuesto definitivo se presentará y aprobará en el mes de febrero en el que 
actualizaran algunos números después de que se publiquen oficialmente las gacetas 
donde se da a conocer las participaciones estatales y federales que corresponderían al 
municipio de Texcoco. 

Se tiene proyectado un Presupuesto de Ingresos de $1,718,579,811.12 (Mil setecientos 
dieciocho millones quinientos setenta y nueve mil ochocientos once pesos con doce 
centavos); el cual se distribuye de la siguiente manera:  

CUENTA CONCEPTO PRESUPUESTADO 2024 

8110   LEY DE INGRESOS ESTIMADA 1,718,579,811.12 

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 1,718,579,811.12 

.4100 Ingresos de Gestión 398,449,382.11

[...]

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 
Fondos Distintos de Aportaciones 1,032,812,306.88 

4300 Otros Ingresos y Beneficios 287,318,122.13 

4350 Ingresos Derivados de Financiamientos 287,318,122.13 

El proyecto de Presupuesto de Egresos es de $1,718,579,811.12 (Mil setecientos 
dieciocho millones quinientos setenta y nueve mil ochocientos once pesos con doce 
centavos); el cual se distribuye de la siguiente manera:  

CAPÍTULO CONCEPTO PRESUPUESTADO 2024 

8210   PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 1,718,579,811.12 

1000 SERVICIOS PERSONALES 511,536,941.99 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 87,579,749.93